

Farmfood A/S

Havnevej 73
9670 Løgstør

CVR-nr. 27 12 19 77

Årsrapport 2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling den

1. december 2021

Christian Mattesen
dirigent

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Virksomhedsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. oktober – 30. september	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

Farmfood A/S
Havnevej 73
9670 Løgstør

Telefon:	98671505
CVR-nr:	27 12 19 77
Stiftet:	2. april 2003
Hjemstedskommune:	Vesthimmerlands Kommune
Regnskabsåret:	1. oktober – 30. september

Bestyrelse

Torben Matzen, formand
Orla Høgh Brinkmann
Michael Juhl Jørgensen
Christian Øbro Mattesen
Niels Christian Carstensen
Per Alan Jensen

Direktion

Martin Damgaard Ravnsbæk, adm. direktør
Søren Riis

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnegade 22D
9000 Aalborg
CVR-nr. 25 57 81 98

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

tkr.	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	18.709	19.928	20.391	22.161	21.533
Resultat af primær drift	1.827	5.162	5.198	6.385	6.933
Resultat af finansielle poster	-794	-538	-903	-882	-705
Årets resultat	2.211	3.593	3.242	8.789	8.688
Balancesum					
Balancesum	157.161	119.979	124.270	126.704	120.771
Egenkapital	65.914	63.703	60.109	65.656	60.679
Investering i materielle anlægsaktiver	41.338	7.463	7.960	18.002	17.121
Nøgletal					
Afkast af den investerede kapital	1,3%	4,2%	4,1%	5,2%	5,6%
Soliditetsgrad	41,9%	53,1%	48,4%	51,8%	50,2%
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede					
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	34	31	29	29	25

De anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af den investerede kapital

$$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$$

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Farmfood A/S' hovedaktivitet er indkøb og forarbejdning af biprodukter fra slagterier med primært sigte på produktion af dyrefoder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020/21 udviser et resultat på 2.211 tkr., sammenlignet med 3.593 tkr. i 2019/20. Virksomhedens balance pr. 30. september 2021 udviser en egenkapital på 65.914 tkr., sammenlignet med 63.703 tkr. pr. 30. september 2020. Resultatmæssigt er de realiserede tal på budgetniveau. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Miljøforhold

Farmfood A/S arbejder bevidst med miljømæssige spørgsmål og har afsat nødvendige ressourcer hertil.

Farmfood A/S er miljøgodkendt i henhold til gældende bestemmelser herom.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtruffet forhold, som forrykker vurderingen af dette årsregnskab.

Forventet udvikling

Som følge af udbruddet af Covid-19 blandt mink i Danmark er alle mink i Danmark aflivet og produktionen af foder til pelsdyr indstillet.

Farmfood har gennem det forløbne år derfor omstillet produktionen som nu er primært rettet mod fremstilling af ingredienser til foderindustrien.

Baseret på ovennævnte omstilling forventes resultat før skat for 2021/22 at komme ind på samme niveau som 2020/21

Årsregnskab 1. oktober – 30. september

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2020/21	2019/20
Bruttoresultat		18.709	19.928
Distributionsomkostninger		-12.185	-10.405
Administrationsomkostninger		-4.697	-4.361
Resultat af primær drift		1.827	5.162
Andre driftsindtægter	2	1.781	0
Resultat før finansielle poster		3.608	5.162
Øvrige finansielle omkostninger		-794	-538
Resultat før skat		2.814	4.624
Skat af årets resultat	4	-603	-1.031
Årets resultat	5	2.211	3.593

Årsregnskab 1. oktober – 30. september

Balance

tkr.	Note	30/9 2021	30/9 2020
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver	6		
Grunde og bygninger		48.203	50.395
Produktionsanlæg og maskiner		66.930	36.789
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		0	2.207
		<u>115.133</u>	<u>89.391</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>115.133</u>	<u>89.391</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Færdigvarer og handelsvarer		<u>5.982</u>	<u>4.955</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.879	8.451
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		26.596	13.968
Andre tilgodehavender		87	3.132
Selskabsskat		151	0
Periodeafgrænsningsposter	7	0	82
		<u>29.713</u>	<u>25.633</u>
Likvide beholdninger		<u>6.333</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>42.028</u>	<u>30.588</u>
AKTIVER I ALT		<u>157.161</u>	<u>119.979</u>

Årsregnskab 1. oktober – 30. september

Balance

tkr.	Note	30/9 2021	30/9 2020
PASSIVER			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		30.000	30.000
Vedtægtsmæssige reserver		15.000	15.000
Overført resultat		<u>20.914</u>	<u>18.703</u>
Egenkapital i alt		<u>65.914</u>	<u>63.703</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		<u>3.643</u>	<u>3.137</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>3.643</u>	<u>3.137</u>
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
	8		
Gæld til kreditinstitutter		5.140	6.862
Gæld til realkreditinstitutter		7.923	8.639
Leasingforpligtelser		22.918	0
Anden gæld		<u>1.036</u>	<u>1.075</u>
		<u>37.017</u>	<u>16.576</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		8.262	13.788
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.569	8.372
Gæld til kapitalinteressenter		18.630	8.427
Selskabsskat		0	2.156
Anden gæld		3.722	3.237
Periodeafgrænsningsposter	9	<u>404</u>	<u>583</u>
		<u>50.587</u>	<u>36.563</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>87.604</u>	<u>53.139</u>
PASSIVER I ALT		<u>157.161</u>	<u>119.979</u>
Personaleomkostninger	3		
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter	12		

Årsregnskab 1. oktober – 30. september

Egenkapitalopgørelse

tkr.	Virksom- hedskapital	Vedtægts- mæssige reserver	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2020	30.000	15.000	18.703	63.703
Overført via resultatdisponering	0	0	2.211	2.211
Egenkapital 30. september 2021	30.000	15.000	20.914	65.914

Årsregnskab 1. oktober – 30. september

Pengestrømsopgørelse

tkr.	Note	2020/21	2019/20
Årets resultat		2.211	3.593
Andre reguleringer af ikke-likvide driftsposter	13	17.015	15.354
Pengestrøm fra primær drift før ændring i driftskapital		19.226	18.947
Ændring i driftskapital	14	16.713	-6.943
Pengestrøm fra primær drift		35.939	12.004
Betalte renteudgifter		-794	-538
Betalt selskabsskat		-2.427	-1.002
Pengestrøm fra driftsaktivitet		32.718	10.464
Køb af materielle anlægsaktiver		-41.339	-5.256
Pengestrøm fra investeringsaktivitet		-41.339	-5.256
Fremmedfinansiering:			
Afdrag på langfristet gældsforpligtelse		-2.436	-2.436
Afdrag på leasinggæld		-7.865	0
Optaget leasinggæld		36.614	0
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet		26.313	-2.436
Årets pengestrøm		17.692	2.772
Likvider, primo		-11.359	-14.131
Likvider, ultimo		6.333	-11.359

Årsregnskab 1. oktober – 30. september

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Farmfood A/S for 2020/21 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder (mellem).

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

I forbindelse med udarbejdelsen af årsrapporten er der i sammenligningstallene foretaget enkelte reklassifikationer mellem balanceposter. Disse reklassifikationer har ikke påvirket årets resultat, egenkapitalen eller den totale balancesum.

Resultatopgørelse

Bruttofortjeneste

Selskabet har under henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt udelukkende at præsentere bruttoresultat.

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, herunder afskrivninger og gager, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, løn og gager, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb. Herunder indregnes omkostninger til salgsorganisationen.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse, herunder omkostninger til det administrative personale, ledelse, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, finansielle omkostninger vedrørende finansiel leasing, kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Årsregnskab 1. oktober – 30. september

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes i kostprisen.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Grunde og bygninger	20-30 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-20 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Der afskrives ikke på grunde.

Anlægsaktiver under udførelse indregnes og måles til kostpris på statusdagen. Ved ibrugtagning overføres kostprisen til den relevante gruppe af materielle anlægsaktiver.

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis produktions-, distributions- og administrationsomkostninger.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende anlægsaktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. oktober – 30. september

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Den kapitaliserede leasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse til amortiseret kostpris, hvorved leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid.

Alle øvrige leasingkontrakter behandles som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Årsregnskab 1. oktober – 30. september

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid ved udligning i skat af fremtidig indtjening. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris ved anvendelse af den effektive rentes metode, så forskellen mellem kostprisen og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden sammen med renteomkostninger.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationværdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtaget energitilskud til energiforbedringer i selskabets produktionsapparat. Tilskuddet indtægtsføres i takt med levetiden på de energiforbedrede anlæg, der skønsmæssig er vurderet til 10 år.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

2 Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en anden karakter i forhold til selskabets indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I posterne indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Virksomheden har gjort brug af den danske regerings økonomiske støtteordninger i forbindelse med COVID-19. Der er i 2020/21 modtaget offentlige tilskud på i alt 1.601 t.kr. i form af hjælpepakker i forbindelse med COVID-19- pandemien.

3 Personaleomkostninger

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Lønninger	16.556	12.469
Pensionsforsikringer	2.200	2.077
Andre omkostninger til social sikring	399	339
Andre personaleomkostninger	<u>1.316</u>	<u>1.034</u>
	<u>20.471</u>	<u>15.919</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>34</u>	<u>31</u>

Vederlaget til selskabets direktion oplyses ikke med henvisning til ÅRL § 98b, stk. 3, nr. 2.

4 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	97	1.836
Årets udskudte skat	506	-815
Regulering af udskudt skat tidligere år	<u>0</u>	<u>10</u>
	<u>603</u>	<u>1.031</u>

5 Forslag til resultatdisponering

Overført resultat	<u>2.211</u>	<u>3.593</u>
-------------------	--------------	--------------

Årsregnskab 1. oktober – 30. september

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

tkr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. oktober 2020	92.455	182.711	2.207	277.373
Tilgang i årets løb	2.104	39.234	0	41.338
Overførsler i årets løb	0	2.207	-2.207	0
Kostpris 30. september 2021	94.559	224.152	0	318.711
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020	-42.060	-145.922	0	-187.982
Årets afskrivninger	-4.296	-11.300	0	-15.596
Af- og nedskrivninger 30. september 2021	-46.356	-157.222	0	-203.578
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	48.203	66.930	0	115.133
Heraf finansielt leasede aktiver	0	44.171	0	0
Heraf aktiverede renter i årets løb	0	113	0	0

Virksomheden har indgået kontraktlig leasingforpligtelse om levering af materielle anlægsaktiver efter statusdagen. Kontraktsummen lyder på 20 mio. kr. og vil blive indregnet som finansiell leasing på overdragelsestidspunktet.

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver vedrører forudbetalinger for omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

8 Langfristede gældsforpligtelser

tkr.	30/9 2021	30/9 2020	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	5.140	6.862	1.715	0
Gæld til realkreditinstitutter	7.923	8.639	716	5.022
Leasingforpligtelser	22.918	0	5.831	0
Anden gæld	1.036	1.076	0	1.036
	37.017	16.577	8.262	6.058

Årsregnskab 1. oktober – 30. september

Noter

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under passiver omfatter modtaget energitilskud til energiforbedringer i selskabets produktionsapparat. Tilskuddet indtægtsføres i takt med levetiden på de energiforbedrede anlæg, der skønsmæssigt er vurderet til 10 år.

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Virksomheden har indgået operationelle leasingkontrakter på driftsmateriel, biler og lagerbygning. Den samlede restleasingforpligtelse pr. 30. september 2021 udgør 1.186 tkr. Heraf forfalder 604 tkr. inden for det næste år.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld over for realkreditinstitutter, 8.639 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør 48.204 tkr.

Virksomheden har udstedt ejerpantebreve på i alt 2.280 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er ejerpantebreve på 2.280 tkr. deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for gæld over for kreditinstitutter, 6.855 tkr., har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Produktionsanlæg og maskiner: 66.930 tkr.

Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer: 5.982 tkr.

Simple fordringer vedrørende fra salg af varer og tjenesteydelser: 29.475 tkr.

12 Nærtstående parter

Farmfood A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Transaktioner med nærtstående parter

tkr.	<u>2020/21</u>
Salg af varer til associerede virksomheder	203.810
Køb af varer fra associerede virksomheder	63.648
Diverse salgskostninger fra associerede virksomheder	19.492
Tilgodehavender fra associerede virksomheder	26.595
Gæld til associerede virksomheder	18.630

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Danpo A/S, Tykhøjvej 44, Farre, 7323 Give

HKScan Denmark A/S, Tværmosevej 10, Ejsing Mark, 7830 Vinderup

LGI Denmark ApS, C/O BHJ A/S, Ulsnæs, 6300 Gråsten

Årsregnskab 1. oktober – 30. september

Noter

tkr.	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
13 Andre reguleringer		
Finansielle omkostninger	794	538
Skat af årets resultat	603	1.032
Afskrivninger	15.462	13.607
Øvrige	<u>156</u>	<u>177</u>
	<u>17.015</u>	<u>15.354</u>
14 Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-1.027	-2.517
Ændring i tilgodehavender	-3.929	-1.720
Ændring i leverandører og anden gæld	<u>21.669</u>	<u>-2.706</u>
	<u>16.713</u>	<u>-6.943</u>